
UCHWAŁA NR XLIII/33/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zbąszynku 

Na podstawie art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 32 ust. 3b ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
869 oraz 2490), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Zbąszynek udziela Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku w 2022 
roku dotację celową, w wysokości 4 800,00 zł (słownie: cztery tysiące osiemset 
złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu trzech kompletów 
ubrań ochronnych specjalnych 3-częściowych z oświetleniem sygnalizacyjnym 
(TEXPORT) zgodnie z wymogami KG PSP. 

§ 2. Środki na udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 będą pochodziły z 
budżetu Gminy Zbąszynek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ostały opublikowane w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535, 1773, 1236, 

1535, 1927, 1981 i 2270, Dz. U. z 2022 r poz. 583, 655 i 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3E4205-48AA-462B-92AF-CAAD56FEAF63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 221 ustawy o finansach publicznych podmioty niezaliczane do 
sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą 
otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 
publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki. 

Ponadto przepis z art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowi, 
iż jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym strażom 
pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

W dniu 25 maja 2022 r. jednostka OSP w Zbąszynku złożyła wniosek o 
udzielenie dotacji celowej  na dofinansowanie zakupu trzech kompletów ubrań 
ochronnych specjalnych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D3E4205-48AA-462B-92AF-CAAD56FEAF63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



